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一、縣庫差額解釋表 VS 財產處對帳單 VS 會計系統

二、出納專戶差額解釋表 VS 銀行對帳單 VS 會計系統

三、財產管理人員財產增減表轉帳傳票會計系統(提列折舊)

(財產分類量值統計表)

財產管理人員財產目錄VS會計系統(資本資產明細表)

四、月報檢核程式

五、錯誤之排除

六、報表列印

七、送交前檢查

核對

核對

核對



一、縣庫差額解釋表 VS 
財產處對帳單 VS 會計系統
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二、出納專戶差額解釋表 VS
銀行對帳單 VS 會計系統
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三、財產管理人員財產增減
表轉帳傳票提列折舊
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三、財產管理人員財產目錄VS
會計系統(資本資產明細表)
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核對
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財產目錄/
累計折舊/

總計



四、月報檢核程式資料搜集
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縣府提供檔案，群組中下載

財產管理人員提供->Excel版(當月份)

地方教育
發展基金
會計系統
->Excel
(無格式)

更改檔名

CBA縣市出納支付系統下載(1/1~當月最後一天)

日本真野社區(3'24)_980914.mp4
日本真野社區(3'24)_980914.mp4
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CBA縣市出納支付系統
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檔名改為113
16



檔名改為1112
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四、月報檢核程式執行檢核程式

1.下載檔案
2.檢核程式
及壓縮檔
放置同一檔
案夾中

日本真野社區(3'24)_980914.mp4
日本真野社區(3'24)_980914.mp4
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2

143 5
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4

預算執行與會計收支對照表 收入支出表
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複製

複製

貼上

貼上

5
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五、錯誤排除

(一)補充資料錯誤~預算科目及分支計畫錯誤

(二)補充資料錯誤~用途別超支

(三)補充資料錯誤~(人事費用)人員類別錯誤

(四)補充資料錯誤~(資本門)會計科目及分支計畫錯誤

(五)補充資料錯誤~資本資產表備註登打錯誤

(六)檢核表錯誤
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(一)補充資料錯誤~預算科目及分支計畫錯誤
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公共關係費支用範圍比照「各級政府機關特別費支用
規定」說明一(三) 預算執行：1.各機關、學校特別費
預算之執行，應在法定預算額度內核實分配預算辦理，
不得移作其他用途，且下月之預算額度亦不得提前支
用；如有賸餘，得依預算法第61條規定，轉入以後月
份繼續支用，但以同年度為限，年度終了未經使用部
分，應即停止支用，並列作決算賸餘處理。

(二)補充資料錯誤~用途別超支
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(三)補充資料錯誤~(人事費用)人員類別錯誤
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(四)補充資料錯誤~(資本門)會計科目及分支計畫錯誤

無調整容納
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(五)補充資料錯誤~資本資產表備註登打錯誤
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(五)補充資料錯誤~資本資產表備註登打錯誤

參照資料
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繳款書
繳錯

(六)檢核表錯誤
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財產減少/借9911

撥出、土地減值-->
310104 淨資產調整數

報廢-->
510401 財產交易損失

修正-->
510901其他支出

財產增加/貸9911

撥入、土地增值-->
310104 淨資產調整數

新增、更正-->
410599 其他財產收入

核對
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核對
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核對
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核 章

月報需檢附:
2125應付費用明細分
類帳
2215 暫收及待結轉帳
項明細分類帳

附註檢核有錯誤
請排除或說明

核對

核對



六、報表列印
(一)雙面列印、編頁碼
(二)裝訂順序

0.月報封面
1.基金來源、用途及餘絀表
2.主要業務計畫執行明細表
3.資本資產明細表(增減備註)
4.固定資產建設改良擴充執行情形明細表
5.購置無形資產及遞延支出執行情形明細表(無編列購置無形資產者免附)
6.平衡表
7.收入支出表
8.預算執行與會計收支對照表(調整數備註)
9.平衡表科目明細表
10.各項費用彚計表(可用預算數)

11.縣庫存款差額解釋表
12.專戶存款差額解釋表
13.歲出各機關對帳單
14.專戶存款各金融帳號對帳單(需附明細)
15.財產目錄(請用PDF版)

16.保證品或保管品之書面文件(無者免附)

17.其他(2125應付費用明細分類帳、2215 暫收及待結轉帳項明細分類帳…等
當月有調整容納者附調整容納表(請於會計系統印出) (無者免附) 42
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七、送交前檢查

V 月報有無雙面列印?

有無編頁碼?(空白頁無須編碼)

月報月份對了嗎?(封面、每張報表)

報表裝訂順序對了嗎? 有無漏頁?

檢核表有無哭臉?

檢核表與月報數字是否相符?

V

V

V

V

V

※注意※
報表列印送交後，
切勿再更動資料
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